walutowe oraz ryzyko kredytowe. Zarząd weryfikuje i uzgadnia zasady zarządzania każdym z tych rodzajów ryzyka – zasady te zostały w skrócie
omówione poniżej. Grupa monitoruje również ryzyko cen rynkowych dotyczące wszystkich posiadanych przez nią instrumentów finansowych.

Ryzyko stopy procentowej

Narażenie na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim zobowiązań finansowych.

Aktywa i zobowiązania finansowe 31.12.2020

Wartość narażenia na ryzyko

Z tytułu
Waluty (kwoty w PLN

Z tytułu
Stopy

procentowej

EUR USD

Aktywa finansowe wyceniane według zamortyzowanego kosztu  887 537  571 865

Otrzymane kredyty 1 053 414

Aktywa i zobowiązania finansowe 31.12.2019

Wartość narażenia na ryzyko

Z tytułu
Waluty (kwoty w PLN)

Z tytułu
Stopy

procentowej

EUR USD

Aktywa finansowe wyceniane według zamortyzowanego kosztu  - 111 564

Otrzymane kredyty 1 396 852

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp procentowych przy założeniu
niezmienności innych czynników (w związku z oprocentowanymi aktywami i zobowiązaniami).

Wpływ na wynik
finansowy brutto

Wpływ na kapitał
własny

Wpływ na wynik
finansowy brutto

Wpływ na kapitał
własny

31.12.2020 31.12.2019

+ 0,5%/- 0,5% + 0,5%/- 0,5%

Zobowiązania wyceniane w zamortyzowanym, koszcie, w tym  527  527  698  698

- otrzymane kredyty i pożyczki 527  527  698  698

Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje w wyniku dokonywania przez Grupę sprzedaży
lub zakupów w walutach innych niż jej waluta wyceny.

62

Grupa Kapitałowa
Historyczne Informacje Finansowe za 2020 rok
(wszystkie kwoty podane są w złotych o ile nie podano inaczej)

42

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto (w związku ze zmianą wartości godziwej aktywów i zobowiązań
pieniężnych) oraz kapitału własnego na racjonalnie możliwe wahania kursów walut przy założeniu niezmienności innych czynników.

Rok zakończony 31.12.2020

Wpływ na wynik
finansowy

brutto

Wpływ na
kapitał własny

Wpływ na wynik
finansowy

brutto

Wpływ na
kapitał własny

EUR + 8%/- 8%* USD + 8%/- 8%

Aktywa finansowe wyceniane według zamortyzowanego kosztu  71 003  71 003  45 749  45 749

Rok zakończony 31.12.2019

Wpływ na wynik
finansowy

brutto

Wpływ na
kapitał własny

Wpływ na wynik
finansowy

brutto

Wpływ na
kapitał własny

EUR + 8%/- 8%* USD + 8%/- 8%

Aktywa finansowe wyceniane według zamortyzowanego kosztu  - - 8 925  8 925

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto (w związku ze zmianą wartości godziwej przychodów ze sprzedaży
denominowanych w walutach obcych) oraz kapitału własnego na racjonalnie możliwe wahania kursu dolara przy założeniu niezmienności
innych czynników.

Wyszczególnienie

Wpływ na wynik
finansowy

brutto

Wpływ na
kapitał własny

Wpływ na wynik
finansowy

brutto

Wpływ na
kapitał własny

EUR + 8%/- 8%* USD + 8%/- 8%

Rok zakończony 31.12.2020

Przychody ze sprzedaży denominowane w walutach obcych 574 459  574 459

Rok zakończony 31.12.2019

Przychody ze sprzedaży denominowane w walutach obcych 632 313  632 313

Ryzyko kredytowe

Grupa zawiera transakcje w dużej mierze z renomowanymi firmami o dobrej zdolności kredytowej. Wszyscy klienci, którzy pragną korzystać z
kredytów kupieckich, poddawani są procedurom wstępnej weryfikacji. Ponadto, dzięki bieżącemu monitorowaniu stanów należności,
narażenie na ryzyko nieściągalnych należności jest nieznaczne.

W odniesieniu do innych aktywów finansowych, takich jak środki pieniężne i ich ekwiwalenty, aktywa finansowe ryzyko kredytowe powstaje w
wyniku niemożności dokonania zapłaty przez drugą stronę umowy.

W Grupie nie występują istotne koncentracje ryzyka kredytowego.